}N$TITUTDFE[XRAI
PRnAllA

Mlalstórlo do Edu(açaa
nstltuta rederai do FarBnà

PORTARIA N 1954 DE 05 DE SETEMBRO DE 20 17

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confêK a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Puaná, considerando o disposto
no ar] ]4, $ 1', c alt. 34 da Lei 12.772/2012, c
conft)nne processo n' 23404.000738/201 7-86,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a partir de

03/08/2017, à servidora SANDRA \ü\LERIA DALBELLO DE MESQUITA, SIAPE 1912938,

ocupante de caiba de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus

Umuarama, da c]assc D nível 301, pua a classe D nível 302, por ter obtido 209,42 pontos na

avaliação de desempenho académico

11. A data anal do intcrstícit] paria a mencionada servidora habilitar-se à progressão

subsequente é 03/08/2019

ANnlliBON Lula ADAMS
Diretor de Desenx-olvimcnto de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria
Av.Vector Ferreiro do Amara1, 306] . Tartmlã, Curitíba - PR l CEP 82530-230 - Brasa